檔號5
保存年限

正本

佛教慈濟醫療財圉法人大林慈濟醫院函

裝

訂

線

62247嘉義縣大林鎮民生路2號

陳敬森

（05﹚264－8999

（05﹚264﹣8000分機:5391

址
人
真
話

紕
辦

鬧機
承
傳
電

4l265

合中市大里區東榮路483號

受文者:仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國一百一十年四月廿一日

發文文號:慈醫大林文字第1l00577號

速別:最速件

密等及解密條件:普通

附件:隨文發訖

主旨:本院辦理202l精實醫療變革系列培訂II活動,敬請週知活動內
容鼓勵所羼參力口,請查照。

說明:

一、目的:協助各醫療院所推動精實醫療,以利用最少資源提供

病人最有價值的服務。

二、系列培訓活動場次女口下:

（一﹚6月3日﹑6月4日 :防錯技術工作坊。

（二）9月9日、9月l0日 :關鍵指標目視化管理工作坊。

（三﹚9月l1日 :精實醫療變革研討會與實地參訪。
三、收費:

（一﹚兩日工作坊:6,000元。

﹙二﹚研討會與實地參訪:3’000元。
四、聯絡人:蔡建隆專員。

電話: 05-2648000分機75396。

電子郵件: lone07l7﹫tzuhi.coⅢ.tw。

五﹑活動報名人數少於20位時取消活動。另主辦單位保留更

改活動場次時間與內容,最新詳細資訊請上活動綢站查詢。

https:∕∕dalin.tzuchi.coⅢ.tw∕news∕348l隔蕞蕊驟霤賑Il

╴

∣ ∣
收丈

加l﹣Ⅱ﹣l0

第l頁 共2頁

夕

襠號:
保存年限

:研討嘗QR∞depng

全國各醫院﹑衛生局、相關圉體

本院精實醫療中心

段

正本

副本

第2頁 共2頁

﹨ …℉／﹦兣戰濰懸﹦

2O劉韉
LeanHealtI】ca『

﹄ .＝

喀嗷:鸞習嘲雲者﹦茹… ﹄︼匣……╴……攤…
-

■

■

∣ 週五 週六 …系列培訓活動﹨ !l! 」 ﹜週四
嗶﹃□ 止迨 ﹑…∞匠－…

驪
吋
【叮 ∞叫

︽ “霸

毽踐﹦增

濺鸞錙羈
鱗?…蠻■R㎡鉤︼

互︾
＝… ︻

防錯技術工作坊6月3日～4日 ﹄吋

盡孓

關鍵績效指標﹛KPl﹜目視化管理工作坊?月?日～I】日 202】精責醫療變革研討書及責地參訪
瑟岌錢﹦ ﹦ ﹄由L

﹂酊 工作坊報名人數少於20人時退賣取消活動。另主辦單位保留更改活動場次、時間與內容’最新資訊請上活動網站查詢。

r二‘s..直岑＝…………﹑…﹄-習-╴﹄﹦蜜蠻鬱 ..╴﹣﹣■
＝╴╴＝

﹣╴--－╴－╴-－＝╴＝︻
蝨﹄︼

D大林慈濟精責醫療中心驟腳惻跚﹩鱖總灘蚓
DALEAⅡTZUCHlHEALTHCARECEⅡTERl0ne0717＠tzuhi.com.tw

I＝齲

驟 鞏葵∕ ╴╴╴
.∕」

仁﹄∣ ﹄ ＼.旦騖鯨
革研變 云b ︹2O2㎡

LeaⅢe氬∣thca『eT『如咖【㎡ion師淪回USium ; “豔
∞
一

■﹄

∣
﹩

瓣播鯨 熙狎
■
■

刪.星期六 ︺
℃ q ▽ ● ●

慈濟﹪髻院精責現

世 硿鷹

! i !﹨!懶皇’i﹃﹝〈寧∕＼x f口川■

霪 霾夭秣;大講

麝守
↙▽

嚼
函

‧■
…

號’

參訪場主
駛 田《眶﹦ ■丑

▼
P

讜
＝■

『﹛

＠報名人數少於:0人主辦單位得退責取綿凱駐辦軍位保霤更改濡動場次刪鋤容’最新資訊請上活動縐站﹦

l

∣
l
■
■
﹪
▽
0
0
■
■
■
q

﹦歸﹦﹦……

p撇霉鼬. 豔騾職鰱貨釧m

窘∕『＝」﹦＋﹜
霧鑼雩／?.﹩」～:鬼﹄fγ

現職

LEEC○nsuItingLLC／大林慈濟醫院精賣顧問

精責大師﹛LeαnMαste『﹜∕六標準差黑帶大師級﹛SixSigmα
Mαs↑e「BlαckBe∣t）

學歷

‧美國哈佛大學商學院領導力發展學程（Leade「shipDeveI0pment）

‧美國聖湯馬斯大學企業管理碩士（MBA）

‧美國聖湯馬斯大學製造系統碩士﹛Mαnu↑αctu「ingSγs↑emsI

‧美國北達可他州立大學電子與電機工程碩士

‧美國北達可他州立大學電子與電機工程學士

經歷

李玉珍顧問

李玉珍顧問雪在中國菲力普醫療﹛PhiIIipsHeαIthcα「e﹜﹑美國美敦
力﹛Med↑「onic】﹑美國希捷﹛Seαgα↑e）等杗多國際知名企業任職’
20多年來指導美國及亞洲眾多企業成功導入精責﹛Leαn）及六標準
差﹛SixSigmα﹜管理系統’快速有效地幫助企業提升營運績效’降低
成本及額外增加利潤合計超過十億美元。

20】」年起’李顧問更結合不同持績改善方法,研發出適合醫療相關
產業的管理方法’協助醫院改善作業流程提升醫品病安。目前她在
大林慈濟醫院擔任精責管理顧問’推廣精賓文化’挑戰員工思維及
提升員工解決問題的能力。並先後在洗腎中心﹑病房﹑總務﹑檢
驗﹑醫工、門診、藥局、牙科﹑中醫﹑急診﹑手術室及衛教諮詢中
心、長照辦公室等場域指導同仁推動精責專案來消除流程上的各項
浪費、預防錯誤、縮短病人等待與作業準備時間。不但提升醫品病
安,降低醫院營運成本’也提高病人與員工滿意度。

』

現職

大林慈濟醫院副院長兼神經外科主任

大林慈濟醫院精賓醫療委員會主委

學歷

‧台大醫學院醫學系

經歷:

‧台大醫院外科／神經外科住院醫師／總醫師
‧花蓮慈濟醫院神經外科主治醫師
‧大林慈濟醫院神經外科主任
‧大林慈濟醫院外科部主任兼神經外科主任
‧慈濟大學醫學系專任助理教授

陳金城副院長

榮譽

‧W年度獲商業周刊的百大良醫

﹦

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

q

γ

」

‧I08年度獲中華民國醫師公會全國聯合會台灣醫療貢獻獎

現職

天主教若瑟醫院副院長

學歷

‧中國醫藥學院醫學系學士
‧國立中正大學資訊管理學系研究所碩士

經歷

‧天主教若瑟醫院
‧嘉義華濟醫院
‧健保局南區分局

長院副
匕
匕

公
口
伺俊王 主治醫師

胃科主任

醫審醫師

專長

／l﹨兒昌科﹑╴般骨折外傷、人工關節手術﹑關節鏡手術、脊椎手術

0

2O21精責醫療變革培討∣∣活動

6月3曰﹣4曰防錯技術工作坊
時間

8:30～9:00

分鐘 第－天
Ⅱ
P
●
﹄
■
■
?
i
■
?
,
0
b
β
q
7
p

主講者

30

▽
■
B
■
■
■
■
■
■
■
■
● 報到

9:00＝10:00

10:00＝10目15

◆
■
■
●
●
●
■

●
▽
■
●
▽
■
■
●
凸
▽
●
巴
■

?
■
■
▼
◆
q
勻
0
■
■
■
﹢
■
■
q
■
▼
●
■
■
三

60

＝
■
﹢
孕
■
b
■
■
■
p
■
●
◆
■
■
甲
中
●
◆
■
■

講課:防錯技術概論
營 ﹃ 二

15＝;茶敘交流
:

╴╴－╴＝■一-◆＝－︿－＝╴╴－-句＝╴╴-←■－╴-■＝-╴▼︻■■■ ﹁﹁╴＝■︸╴﹄＝▽︵﹃●F

↑

一﹦

李玉珍精實顧問

10:15＝11:30

■
■
■
■
■
￠
◆
■
●
匹
●
●
▲
■
△
■
●
■
■
●
■
◆

75 防錯技術分組實作╴

11:30﹣12呂00

■
■
■
■
●
■
◆
■
■
■
●
◆
△
■
●
■
■
■
■
■
■
勻

30
i

講課:流程分析 l李玉珍精實顧問

12:00﹄13:00三 60
z ﹢

13:00︻1￠;00 60

︻

午餐／團隊台作遊戲

防錯技術分組實作二

＝╴-╴■－－╴＝■︷＝﹄＝－←﹄╴╴－╴-╴--＝◆＝－→凸＝＝■︷︽＝＝＝■ ■ ◆二…≠ ︾ ＝﹃︽→≠︼〒▼仿﹃﹣﹃﹃＝▼■＝■︽＝L一︾╴▼︽＝╴7＝︾︾■╴

14目00＝14目30

■
●
■
▽
■
●
●
■
●
■
勻
■
■
●
■
■
■
●
●
■
■

30 講課:如何分析根本原因

F
凸
▼
d
q
︼
■
?
b
■
】
】
『
□
■
■
q
P

李玉珍精賣顧問

14目30～15:30 60

15

●
﹢
▽
■
2
色
■
0
□
△
0
■
●
0
●
■
●
●
凸
■
可

15:30～15:45

防錯技術分組賣作三
﹄‧∞■‧╴■■╴■■＝╴■■＝■﹃■＝■■■‧●■＝■﹄→﹄口■■P╴●■＝■■F■●■D■●‧●■■■0?＠︼︼■■●0∞■0■∞■0● 0』中∞●DD■≡∞﹣∞■白■…■∞白■＝﹄→口■占G‧●■﹃︾?■…■■︾■白∞﹄■…■∞由…●■‧1巴●﹣α￠●αD﹄■◇

茶敘交流

15;￠5﹣17目00

17800∞17:30

■
■
﹦
■
■
■
■
■
■
■
■
■
▼
■
￠
﹢
已
●
G
●
凸

■
●
■
■
■
■
■
■

■
■
▲
■
伊
凸

●
●
中
■
▲
■
伯
■
■
D

75

30

■
■
■
●
■
勻
■
■

■
■
■
■
■
●
●
■
凸
P
■
巳
G

防錯技術分組賣作四
珀●■■■＝■■︼●－╴■■－一＝﹄﹃■■＝■■﹦＝■■■■╴﹄︼■■■■＝﹦＝■＝一■﹄＝＝■■■■■■﹃■﹃■句﹃﹃●▽七F∞再▽■■■杓■■●●■■…■■■蚵■■再■▽P再凸■●■■﹃＜﹃﹃■﹃﹃■∞■■■◆■■吋■吋■≡0◇■﹃■■弋■■■■o◇●

第╴天工作坊各組防錯專案進度報告與交流

主講者

叼
↓
巳
凸
才
叱
0
P
『
↑
寸
』
0
T
●
勻
◆
￠
1

第﹦天分鐘

0
●
弓
◆
■
0
h
仃
■
﹩
凸
●
■
孑
n
■
＄
Ⅱ
凸
盯
■
▽
0
勺

時間

8:30＝9:00 30 報到

9:00＝9目10

姑
『
●
凸
q
■
■
●
『
5

●
↓
▲
■
﹡
◆
4

10 第╴天工作坊回顧與建議

9:10＝10810 60 講課:主要防錯技術介紹
李玉珍精實顧問

10:10＝10:25 15 茶敘交流

10:25～12:00 95 防錯技術分組實作五

12:00﹄13:00 60 午餐／團隊合作遊戲

13:00＝15:30 150 防錯技術分組賣作六

15:30＝15:牟5 15 茶敘交流

15:牟5﹄16:45 60 防錯技術分組專案成果報告

30

●
■
■
■
q
■
q
●
●
■
凸
▽
■
■
■
圩
q
■
■
孕

16:牟5＝17:15 講師回鼯與建議 李玉珍精實顧問

17目15＝17:30

▽
b
■
■
c
▽
■

■
▽
句
■
■
■
7
兙
弭
】
弓
占

15

●

■

■

凸

■

●

●

■

●

d

■

■

■

■

線上滿意度意見調查∕歸賦

0

2O21精責醫療變革培訓活動

9目9曰﹣1O曰關鍵績效指標目視化管理工作坊

時間

0
■
□
▽

分鐘

0
■
■
●
■
F
■
■
●
◆
耳
■
■
■
■
■
■
■
■
■
●
﹃
P
■
p

第╴天
■
r
I
■
■
b
﹄
『
P
p
p
卜
U

主靄者

9:00■9目15 15 工作坊揭幕式
■

?

P

■

乒

■

■

■

■

大林慈濟醫院代表

9目15～10815 60 講課:關鍵指標﹙KPI﹚目視化管理

巳
■
■
G
■
■
■
D
■
佾李玉珍精實顧問

10815∞10830 』F!l15 臻 敘l
﹟ ’ 《 !f＜:; i : ﹙ ; : 「β

靈流﹚ 嗧﹨』＼｝
A

▽

﹃

〉
■
凸
●
﹄
q
『

「

■▼■仿■﹢︾丑◇

斗

︼

角

◆■＝﹃□

◆

丁

卜

q
◇勺

『
卜
軋

￠

1

■

n

0

﹃

『

0

〒

D

γ

『
b
q

■
內
□
■
▽
﹄

▽ ■ 凸 田

10;30＝11800 30 分組:日日夜夜工作上煩惱的事

11:00～12目00 60 講課:關鍵指標﹙KP∣）的類型與層次 李玉珍精實顧問

12;00～13目00 60
﹟＼ : 、︽弓z﹣︵ 亡 : ╴ 、 :T-

﹜午餐／團隊台作遊戲
■

13:00～13;50 50 講課:如何利用圖表偵測異常 李玉珍精實顧問

13850～15;30 100

和
9
》
B
▽
■
■
■
▽
■
■
?
■

l
責作:製作關鍵指標圖表

16830～16;45 15 茶敘交流
◇

■

16;15﹄17:30 45
l
七
●
■
P
■
■
q
■
■
■
P
勺

第╴天成果報告與交流

時間

9:00＝9:15

9:15＝10:15

l

弓
■
巴
■
B
■
p
D
↓
『
D

分鐘

15

■
●
q
■

第╴天工作坊回顧與建議

60 ∣講課:如何處理異常
』

第﹦天
可
↓
D
?
◇
D
?

主餾者

李玉珍精責顧問

10;15～10:30 15

10:30∞12;00 90

茶敘交流 0

■＝╴╴－-﹃－︽︼■＝︽●－-＝﹄←﹃＝＝＝﹄■■﹃＝﹄＝╴＝＝∞╴╴7╴◇＝＝＝︻＝﹃﹄→﹄╴■－＝●＝＝一一■╴＝＝→－﹄■－→－＝二＝＝≡︷－﹃0二╴■■■╴﹄→-■卸－P‧＝□■■■＝一■9■︾■1■●7□■＝﹢＝D＝勺■▽■︻▽﹃勺 0◇■古●■口■弋

實作:分析問題與根本原因

12:00﹄13:00 60

】
凸

呂﹟

3︾

﹩﹣◆ 1

k?
午餐／團隊台作遊戲f : ㎡︶L﹀ L ＝ i ﹦L ＝

令 Pn
▽

13:00～13:30 30 I
勺
●
■
0
句
凸

講課:擬定對策 ﹛李玉珍精賢願問
﹜

13830＝15目30 120 賣作:分析問題與擬定對策

15830﹦15:45
｝、:↙ 川￥ 」豔: ! ﹩

﹩〈〈!﹩∕1駁1

15:45∞16:15 60 分組報告:二日工作坊成果報告

16:45～17:15 30 講師回蹟與建議

▽
■
■
■
曲
■
■
◆
●
p
仆
p
凸李玉珍精實顧問

17:15～17:30 15 線上滿意度意見調查／歸賦

0

2O21精責醫療變革培討ll活動

9月Ⅱ曰精責醫療變革研討書與責地參訪
時間

8:30＝9:00

分鐘

30

第三天
-╴◆L≡﹄?≡▽＝﹄＝＝■＝-﹃伊﹄▼＝︻︽﹄≠﹃＝7▼﹃＝－□＝▼→︻︾■c‧全＝▼﹃﹄伊▼早丙1●︽﹄■﹄…△7介▼﹄面七…▽﹃︾凸﹄╴…╴＝︼b╴╴

報到

╴╴╴＝︾╴︽▼＝-■-╴︽﹄中←

●
●
﹢
F
﹢
■
﹢ 主講者

→■P←︽﹄寸0＝▼…～■﹃﹄﹄︽﹃－╴╴守╴╴∞╴7

9800︼9:20 20

6
■
■
【
●
0
!
●
■
◆
■
■
◇
『

開幕與貴賓致詞 待公佈（TB川

9820～1O:10 50 演講:關鍵指標目視化管理 李王珍精實顧問

10:10＝10:30; 20 E
! :

茶敘交流
曲

10:3O﹣12:0Ol 90

12;00＝13:30 90

■
■
■
■
■
■
■
?
巴
凸
●
b
■
P
●
●
■
凸
b
?
□
巳

■
P
◆
■
『
咿
▽
□
中

賓地參訪╴
本次研討會提供高度互動﹑身歷其境的精實醫療現場學習與司Il練機會。大

林慈濟醫院推動精寅管理的╴線同仁’將在臨床和非臨床場域現場講解如何
落責精責’包括在不同類型空間推動5s、目視化管理、標準化、先進先出﹑
人體工學及流程改善等方法’來減少不必要的浪費’同時提升病人服務與同
仁作業環境。

這次參訪提供較充足的時間讓與會者現場提問及交換意見
︼﹃︸－--＝－－︾一︾＝∞＝＝╴︾－…尸︼＝﹃7＝﹦﹦卓…一﹣■﹄﹄︼﹄←﹄∞－＝－－＝－≡︸咳＝╴二﹃＝︾﹄＝﹄﹄﹦□︼■■凶 , 口■ ＝＝︼‧…﹦‧‧﹄。＝﹄＝＝﹣‧﹄﹄→ ‧…﹦? 。…﹃﹃ ﹃﹄＝﹑P＝﹦00﹄﹄■－‧﹃﹑ 『 口﹃△▽‧…凸▽

﹦

午餐／團隊台作遊戲

13:30＝14:00

B
●
●
■
■
■
●
■
已
●
■
■
■
■
P
■
■
■
■
■
■
二

30 ■
■
■
■
■
●
步
砂
■

演講:大林慈濟醫院推動精賣經驗分享 陳金城副院長

14800＝14830 30 演講:若瑟醫院推動精實經驗分享 － ＝0■■■ 王俊能副院長

14;30﹦16;00

∣ ∣霓霆薯奇看到大林慈濟醫院如何應用Ⅷ9m。∣D○v方法﹛辨認需求﹑設
∣ ,0 ∣蒿需濰籬繃繃羈韉輟霪鰾囉韉悵
∣ ∣業環境。
i ; 渲次參訪提供較充足的時間讓與會者現場提問及交換意見

16:00■16:20!

16:20﹣17;OO∣
!

20

40
﹩
l

l
﹛

茶敘交流; j ／〕∕／︾∕ ! ﹦≧ !丁﹨ ╴▲〕 ︶＼∕〔〕＼!f︹ ︹〉︺∕L
﹣ 少一╴﹣ ‧‧垂‧ .╴ . ＝ ‧ 司穹﹄＝….…占…o︼︼≡… Ⅱ﹄…令‧﹄。………︼……‧﹄‧…‧…矇﹢﹄‧口:.‧……『0…﹣﹄啤…曰﹦么

精實座談

◇

℃

■－■-

…
﹄
糾
－

﹦
﹄●

P
◇
凸

…

︼

訐
﹄

■
全
﹂■

■
﹄

﹢
︾

萱用與報名
h廿ps:／／dαIin.↑zuchi‧c○m.tw／news／3』8l報名網址:

報名責:二二天工作坊:d000元

主題演講與參訪:3’000元

■本院住址嘉義縣大林鎮民生路二號（大林後火車站附近,步行到本院約15分鐘）

■自用車:慈濟醫院園區前162號道路’聯結國道－號大林交流道及國道三號梅山
交流道, 162號公路還串連台－線與台三線省道,交通l∣∣頁暢很少塞車。

■火車:大林慈濟醫院緊臨大林火車站,全天有90餘班南來北往的列車停靠本

站。火車站步行到本院約15分鐘。

■接駁車:週間8;00～17;00您可以利用每15分鐘╴班的接駁車往返大林火車站後
站與本院。

■客運:每日超過80班雲嘉區域害湩行經大林’其中白天有70℅以上的區域客運
停經本院大門口慈濟醫院站。3家國道客運每天台計有超過百班客運經大林往返

台北嘉義。

■計程車;本院提供叫車服務’請撥打05﹣26斗8000分機8119、8110由保全為您服

務。

-

﹄﹄

二
＝-

怒潤黌I疏
－
八斗斗南鎮